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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 8. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 80 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange aktuelle ansøgninger om dansk indfødsret, 

der er indgivet af herboende russiske statsborgere herunder oplyse, hvor mange 

sager der er klar til at blive optaget på næste lovforslag om indfødsret? 

 

Svar: 

 

Det fremgår af oplysninger fra Udlændinge- og Integrationsministeriets sagsbe-

handlingssystemer, at der pr. 14. marts 2022 er i alt 195 verserende ansøgninger 

om dansk statsborgerskab, hvor ansøgeren har statsborgerskab i Rusland.  

 

Det kan videre oplyses, at ud af de 195 sager er 38 ansøgere optaget på det lov-

forslag om indfødsrets meddelelse, der forventes fremsat i april 2022, mens 11 an-

søgere har modtaget et brev om optagelse på det næste lovforslag om indfødsrets 

meddelelse, som forventes fremsat i oktober 2022. Udlændinge- og Integrations-

ministeriet har endnu ikke vurderet, om ansøgerne opfylder betingelserne for at 

opnå dansk statsborgerskab i de resterende 146 sager. 

 

Ud over disse 195 sager er der yderligere omkring 30 russiske statsborger, som har 

været optaget på tidligere vedtagne love om indfødsrets meddelelse, men som 

endnu ikke er blevet danske statsborgere, idet de endnu ikke har deltaget i en 

grundlovsceremoni. 

 

Det bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med en vis usikkerhed, 

idet sagsbehandlingssystemerne, som Indfødsretskontoret benytter, er opbygget 

som journaliserings- og sagsbehandlingssystemer og ikke som egentlige statistiksy-

stemer. Der tages på den baggrund forbehold for eventuelle registreringsfejl og ef-

terregistreringer. 
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